Estado de São Paulo

         CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Indicação Nº 565/2025

INDICO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL QUE, POR MEIO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PROVIDENCIE A REMOÇÃO DA VAGA DE
ESTACIONAMENTO SITUADA NA RUA MARCILIANO.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Apresento a V. Exa., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente
Indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Paulo de
Oliveira e Silva, juntamente com a Secretaria competente, solicitando a remoção da
vaga de estacionamento situada na Rua Marciliano, nas imediações do cruzamento com
a Rua Coronel Leitão, em virtude dos riscos à segurança viária que a permanência da
vaga tem ocasionado.

A referida vaga, em frente ao numeral 135, conforme demonstra a imagem em
anexo, compromete severamente a visibilidade dos motoristas que transitam pela Rua
Coronel Leitão e pretendem cruzar ou adentrar a Rua Marciliano. Quando há veículo
estacionado neste ponto específico, a obstrução visual causada impede a adequada
visualização do fluxo de veículos na via transversal, expondo os condutores e pedestres
a riscos iminentes de acidentes.

Diante disso, a supressão da vaga mencionada revela-se medida indispensável
para garantir maior segurança no tráfego local, prevenindo colisões e promovendo
maior fluidez no cruzamento em questão.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 07 de julho de 2025.

Vereador Marcos Paulo Cegatti

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
65

3/
20

25
 -

 0
3/

07
/2

02
5

-
16

:4
5

-
24

C
K

-3
C

H
2-

D
P

U
9-

P
0M

5

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=24CK3CH2DPU9P0M5, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 24CK-3CH2-DPU9-P0M5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
65

3/
20

25
 -

 0
3/

07
/2

02
5

-
16

:4
5

-
24

C
K

-3
C

H
2-

D
P

U
9-

P
0M

5

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=24CK3CH2DPU9P0M5
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 24CK3CH2DPU9P0M5
		2025-07-03T16:45:14-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura